

**РАСМИЙ СТАТИСТИКАЛЫК ОТЧЕТТУУЛУК**

Кыргыз Республикасынын «Расмий статистика жөнүндө» Мыйзамына ылайык  
*Купуялуулугуна кепилдик берилет*

**ОФИЦИАЛЬНАЯ СТАТИСТИЧЕСКАЯ ОТЧЕТНОСТЬ**

в соответствии с Законом Кыргызской Республики «Об официальной статистике»  
*Конфиденциальность гарантируется*

Маалыматтарды берүү тартибин, мөөнөтүн бузуу, аны бурмалап берүү, купуялуулугун сактабагандыгы Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында бекитилген жоопкерчиликти тартууга алып келет

Нарушение порядка, сроков представления информации, ее искажение и несоблюдение конфиденциальности влечет ответственность, установленную законодательством Кыргызской Республики

№ 7 -ТВН - ФОРМАСЫ

ФОРМА № 7 - ТВН

6123057

ГКУД

ЖЫЛДЫК

ГОДОВАЯ

Кыргыз Республикасынын Улутстаткомунун  
2020-ж. 24. 07.№ 6-токтому менен бекитилген

Утверждена Постановлением Нацстаткома  
Кыргызской Республики от 24. 07. 2020г. № 6

**ӨНДҮРҮШТӨ БОЛГОН КЫРСЫКТАР, КЕСИПТИК ООРУЛАР  
ЖАНА АЛАРГА БАЙЛАНЫШТУУ МАТЕРИАЛДЫК  
ЧЫГЫМДАР ЖӨНҮНДӨ**

**ОТЧЕТ**

**О ТРАВМАТИЗМЕ НА ПРОИЗВОДСТВЕ,  
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЯХ И  
МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАТРАТАХ СВЯЗАННЫХ С НИМИ**

за 20\_\_\_-ж (г.) үчүн

Ишканалар, мекемелер жана уюмдар уюштуруу-укук формасына, менчик формасына жана баш ийүүсүнө карабастан - 15-январда жайгашкан жеринде статистиканын аймактык органына **ТАПШЫРЫШАТ**

**ПРЕДСТАВЛЯЮТ** предприятия, учреждения, организации - независимо от организационно- правовой формы хозяйствования, собственности, подчиненности 15- января территориальному органу статистики по месту нахождения

			<input type="text"/>					
Ишкана, уюмдун аталышы Наименование предприятия, организации			<b>ОКПО</b>					
Аймагы (облусу, району, шаары, калктуу пункт) Территория (область, район, город, нас. пункт)			<b>СОАТЕ</b> (статистикалык орган тарабынан толтурулат) (заполняется статистическим органом)					
Дареги (почта индекси, көчөсү, үй №) Адрес (почтовый индекс, улица, № дома)			Телефон	E-mail (электрондук почта электронная почта)				
Экономикалык ишмердиктин иш жүзүндөгү түрү (негизги) Фактический вид экономической деятельности (основной)			<input type="text"/> <b>ГКЭД</b>					

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_\_-ж. (г.)

аткаруучунун аты-жөнү, телефон № \_\_\_\_\_

фамилия и № телефона исполнителя \_\_\_\_\_

Жетекчи \_\_\_\_\_

Руководитель \_\_\_\_\_ фамилиясы, аты, атасынын аты (ФИО)

\_\_\_\_\_ колу (подпись)

**Статистикалык отчеттуулукту кабыл алуучу статистикалык органдын координаттары;  
Координаты статистического органа,принимającego статистическую отчетность:**

Телефон: \_\_\_\_\_, факс: \_\_\_\_\_, e-mail: \_\_\_\_\_, Веб-сайт Нацстаткома-**www.stat.kg**

**I. Өндүрүштөгү бөйдө кырсыктан зыян тарткан адамдардын жана биринчи жолу кесиптик оору аныкталгандардын саны**

**I. Численность пострадавших при несчастных случаях на производстве и лица с впервые установленным профессиональным заболеванием**

Көрсөткүчтөр	Саптын коду Код строки	Өлчөө бирдиги Единица измерения	Бардыгы жылдын башынан Всего с начала года	Наименование показателей
А	Б	1	2	А
Өндүрүштөгү бөйдө кырсыктан зыян тартып, эмгекке жөндөмдүүлүгүн 1 же андан көп күн жоготкондордун саны	101	адам/человек		Численность пострадавших при несчастных случаях на производстве с утратой трудоспособности на 1 и более дней
анын ичинен: аялдар	102	адам/человек		из них: женщины
101-саптагы зыян тарткандардын ичинен каза болгондорунун саны	103	адам/человек		Из стр.101 численность пострадавших со смертельным исходом
анын ичинен: аялдар	104	адам/человек		из них: женщины
Убактылуу эмгекке жарамсыздык боюнча, кырсыкка байланыштуу ишке келбеген адам-күнүнүн саны, бардыгы	105	адам-күнү человек-дней		Число человеко-дней неявок по временной нетрудоспособности связанных с травматизмом - всего
анын ичинде отчеттук жылда болгон окуялар боюнча	106	адам-күнү человек-дней		в том числе по случаям происшедшим в отчетном году
Эмгекке болгон жөндөмдүүлүгүн жарым-жартылай жоготуп, 1 же андан көп күн негизги ишинен башка жумушка которулгандардын саны	107	адам человек		Численность пострадавших с частичной утратой трудоспособности и переведенных с основной работы на 1 и более дней
анын ичинен: аялдар	108	адам/человек		из них: женщины
Биринчи жолу кесиптик оору аныкталган адамдардын саны	109	адам/человек		Численность лиц с впервые установленным профессиональным заболеванием
Эмгекти коргоо боюнча иш чараларына сарп кылынганы	110	миң сом/тыс. сом		Израсходовано средств на мероприятия по охране труда

**II. Отчеттук мезгилдеги бөйдө кырсыктарга жана кесиптик ооруларга кеткен материалдык чыгымдар (сом)**

**II. Материальные последствия несчастного случая и профзаболевания в отчетном периоде (сомов)**

Көрсөткүчтөр	Саптын коду Код строки	Бардык Всего	анын ичинде отчеттук жылда болуп откөн бөйдө кырсыктар боюнча в том числе по несчастным случаям, происшедшим в отчетном году	Наименование показателей	
А	Б	1	2	А	
Иштеги кырсыктан же кесиптик оорулардан жабыр тарткан кызматкерлерге келтирилген зыяндын ордун толуп берүү чыгымдары	201			Затраты по выплате сумм возмещения вреда в связи с трудовым увечьем и профзаболеванием	
анын ичинен:	убактылуу эмгекке жарамсыздык боюнча жөлөкпүл	202		из них:	пособие по временной нетрудоспособности
	толөнбөгөн эмгек акыны өндүрүү	203			возмещение утраченного заработка
	бир жолку жөлөкпүл	204			единовременное пособие
	кеткен чыгымдар медициналык, социалдык жана кесиптик реабилитацияга	205			расходы на медицинскую, социальную и профессиональную реабилитацию
Бузулган жабдуулардын, аспаптардын, урап калган имараттардын, курулмалардын наркы	206			Стоимость испорченного оборудования, инструментов, разрушенных зданий, сооружений	

Маалымдоо:

Справочно:

Иштегендердин орто эсеп менен бир жылдагы тизмелик саны 207. \_\_\_\_\_

Списочная численность работников в среднем за год

анын ичинде аялдар 208. \_\_\_\_\_

в том числе женщины

## КЫСКАЧА КӨРСӨТМӨЛӨР

Өндүрүштө болгон кырсыктарды изилдөө жана эсепке алуу жөнүндө Жобого ылайык, өндүрүштө кырсык болгон учурда жабыр тарткандар тууралуу маалыматтар №7 ТВН – формасында чагылдырылат.

Убактылуу эмгекке жараксыз күндөрдүн саны профилактикалык дарылоо мекемелери тарабынан берилген, эмгекке жараксыздык тууралуу барактарда көрсөтүлөт.

2-графанын 101-сабында 1 же андан көп жумушчу күндүк эмгекке жарамдуулугун жоготкон жабыр тарткандардын санын, өлүмгө дуушар болгондорду кошо көрсөтүү керек. 2-графанын 103-сабында кырсыктын болгон мезгилине карабастан, отчеттук мезгилде өлүмгө дуушар болгондордун саны чагылдырылат. 2-графанын 105-сабында бир же андан ашык жумушчу күнгө эмгекке жарамдуулугунун жоготкон адамдардын эмгекке жараксыз адам-күндөрүнүн саны, отчеттук мезгилде бүткөн убактылуу эмгекке жондомсуздук, ошондой эле жаракатка байланыштуу эмгекке жондомсуздуктун адам-күндөрүнүн саны кошо чагылдырылат. Мисалы, эгер жабырлануучу декабрда жаракат алган болсо, ал эми анын убактылуу эмгекке жараксыз абалы отчеттук жылдан кийинки январда бүтсө, анда бир жылдык отчетто жабырлануучу 101-сап боюнча гана эсепке алынат, анын эмгекке жараксыз күндөрүнүн саны 2-графанын 105-сабында отчеттук жылдан кийинки отчетто б.а. өтмө мезгилде чагылдырылышы керек. 2-графанын 106-сабында отчеттук жылда жаракат алган жабырлануучулардын эмгекке жараксыз адам-күндөрүнүн саны чагылдырылат. 2-графанын 107-сабында эмгекке жарамдуулугунун жарым-жартылай жоготкон жана медициналык тыянакка ылайык, башка жумушка бир же андан ашык иш күнүнө кетүүгө мажбур болгон адамдардын саны берилет. 2-графанын 108-сабында эмгекке жарамдуулугунун жарым-жартылай жоготкон жана негизги ишинен башка жумушка бир же андан ашык иш күнүнө кетүүгө мажбур болгон адамдардын санынын ичинен аялдар болуп көрсөтүлөт. 2-графанын 109-сабында кесиптик ооруга биринчи жолу чалдыккандардын саны көрсөтүлөт. 2-графанын 110-сабында эмгекти коргоо боюнча иш чараларга кеткен чыгымдар көрсөтүлөт. Отчетто уюмдун эмгекти коргоо боюнча иш чараларга кеткен чыгымдар берилет, анын ичинде өндүрүштө эмгек шарттарын жакшыртууга бардык каржылоо булактарынын эсебинен кеткен чыгымдар (жеке коргоо каражаттарынын, профилактикалык-дарылоо тамак-аш жана сүтүн чыгымдарын кошкондо).

№7 ТВН формасынын 2-бөлүмүндө өндүрүш кырсыгынан жабыр тарткандардын баарына жана кесиптик оору менен ооругандарга келтирилген зыян үчүн төлөп берүүдө уюмдун чыгымы чагылдырылып, суммасы көрсөтүлүшү керек (зыянды кайтарып алуу укугуна ээ катары уюм ага акчалай сумма төлөп берген кызматкерлерди кошкондо).

№7 ТВН формасы боюнча отчетто чыгымдар жөнүндө маалыматтар бухгалтердик эсептин маалыматтарынын негизинде берилет.

1-графанын 201-сабында отчеттук мезгилде болгон кырсыктар боюнча чыгымдарды, ошондой эле мурунку жылдарда алынган жаракатка байланыштуу кийинки жылга өткөн төлөмдөрдү (1-бөлүмдүн 2-графасынын 101-сабы), баккан адамынын өлүмүнө байланыштуу багуусуз калган адамга келтирилген зыян кайтарып берилүүчү төлөмдү кошо жана отчеттук мезгилде аныкталган кесиптик ооруга байланыштуу төлөмдөрдү чагылдыруу керек (1-бөлүмдүн 2-графасынын 109-сабы). 1-графанын 202-сабында, отчеттук мезгилде өндүрүштө жаракат алган жабыр тартуучуга (1-бөлүмдүн 2-графасынын 101-сабы) жана отчеттук мезгилде биринчи жолу кесиптик оорусу аныкталган адамдарга (1-бөлүмдүн 2-графасынын 109-сабы) убактылуу эмгекке жараксыздыгы боюнча жөлөкпүл төлөп берүүгө кеткен уюмдун чыгымдарын көрсөтүү керек. 1-графанын 203-сабында отчеттук мезгилде жабыр тарткандарга эмгек акысын ала албай калганын кайтарып берүү боюнча бир айлык чыгымдары (1-бөлүмдүн 2-графасынын 101-сабы), баккан адамынын өлүмүнө байланыштуу багуусуз калган адамга жана отчеттук мезгилде биринчи жолу кесиптик ооруга чалдыккан адамга (1-бөлүмдүн 2-графасынын 109-сабы) берилген жөлөкпүл кошо чагылдырылат. 1-графанын 204-сабында алынбай калган эмгек акыны кайтарып берүүдөн тышкары уюм тарабынан берилген бир мезгилдүү төлөмдөр жана отчеттук мезгилде жабыр тартуучуга зыянды кайтарып берүүнүн кошумча түрлөрү (1-бөлүмдүн 2-графасынын 101-сабы) баккан адамынын өлүмүнө байланыштуу багуусуз калган адамга жана отчеттук мезгилде биринчи жолу кесиптик ооруга чалдыккан адамга берилген жөлөкпүл кошо чагылдырылат (1-бөлүмдүн 2-графасынын 109-сабы). 1-графанын 205-сабында кошумча тамак-ашка, дары-дармек алууга, протездөөгө, атайын медициналык жана тиричиликтик багууга, санаториялык-курорттук дарылоого кеткен чыгымдар, дарылануучу жерге барып келген жол кире, билим алуу, экинчи билим алуу жана отчеттук мезгилде жабыр тарткандарды (1-бөлүмдүн 2-графасынын 101-сабы) жана отчеттук мезгилде биринчи жолу кесиптик ооруга чалдыккан адамдарды (1-бөлүмдүн 2-графасынын 109-сабы) медициналык, социалдык жана кесиптик калыбына келтирүү боюнча башка чыгымдар кошо чагылдырылат. 1-графанын 206-сабында кырсыктын натыйжасында бузулган жабдуу, аспап, урап калган имараттар, курулмалардын наркын көрсөтүү керек.

## КРАТКОЕ УКАЗАНИЯ

В форме N 7-ТВН отражаются сведения о пострадавших при несчастных случаях на производстве в соответствии с Положением о расследовании и учете несчастных случаев на производстве.

Число дней временной нетрудоспособности отражается по листкам нетрудоспособности, выданным лечебно-профилактическими учреждениями.

По строке 101 графы 2 следует отразить численность пострадавших с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более, включая пострадавших со смертельным исходом. По строке 103 графы 2 отражается численность пострадавших, смертельный исход которых наступил в отчетном периоде, независимо от времени происшествия несчастного случая. По строке 105 графы 2 отражается число человеко-дней нетрудоспособности у пострадавших с утратой трудоспособности на один рабочий день и более, временная нетрудоспособность которых закончилась в отчетном периоде, а также включая число человеко-дней нетрудоспособности в связи с травмой. Например, в случае, если пострадавший получил травму в декабре, а временная нетрудоспособность его закончилась в январе следующего за отчетным года, то в отчете за год пострадавший учитывается только по строке 101, число дней его нетрудоспособности должно быть отражено в строке 105 графы 2 отчета следующего за отчетным года т. е. переходящий. По строке 106 графы 2 отражается число человеко-дней нетрудоспособности у пострадавших, которые получили травмы в отчетном году. По строке 107 графы 2 отражается численность пострадавших с частичной утратой трудоспособности и переведенных при несчастных случаях, вызвавших в соответствии с медицинским заключением на другую работу на один рабочий день и более. По строке 108 графы 2 из числа пострадавших, частично утративших трудоспособности и переведенных с основной работы на другую на один рабочий день и более, выделяются женщины. По строке 109 графы 2 отражается численность лиц с впервые установленным профессиональным заболеванием. По строке 110 графы 2 отражаются затраты на мероприятия по охране труда. В отчете отражаются затраты организации на мероприятия по охране труда, в том числе затраты на улучшение условий труда на производстве (включая затраты на средства индивидуальной защиты, лечебно-профилактическое питание и молоко) за счет всех источников финансирования.

В разделе 2 отчета по форме N7 - ТВН отражаются затраты организации по возмещению вреда всем пострадавшим при несчастных случаях на производстве и лицам, имеющим профессиональные заболевания (включая работников, которым организация выплачивает денежные суммы по возмещению вреда в качестве правопреемника), указать суммы **в сомах**.

По всем строкам II раздела в графе 2 отражаются выплаты произведенные только в отчетном году в связи с травмой.

В отчете по форме N7 - ТВН сведения о затратах показываются на основании данных бухгалтерского учета. По строке 201 графы 1 следует отразить затраты по несчастным случаям, происшедшим в отчетном периоде, а также переходящие выплаты за предыдущие годы в связи с травмой (строка 101 графы 2 раздела 1), включая выплаты по возмещению вреда иждивенцам в связи со смертью кормильца, и выплаты в связи с профессиональными заболеваниями, установленными в отчетном периоде (строка 109 графы 2 раздела 1). По строке 202 графы 1 следует отразить затраты организации на выплату пособий по временной нетрудоспособности пострадавшим в связи с травмой на производстве в отчетном периоде (строка 101 графы 2 раздела 1) и лицам с впервые установленным профзаболеванием в отчетном периоде (строка 109 графы 2 раздела 1). По строке 203 графы 1 отражаются ежемесячные затраты по возмещению утраченного заработка пострадавшим в отчетном периоде (строка 101 графы 2 раздела 1), включая выплаты иждивенцам в связи со смертью кормильца, и лицам с впервые установленным профзаболеванием в отчетном периоде (строка 109 графы 2 раздела 1). По строке 204 графы 1 отражаются затраты организации по выплате единовременных пособий, которые производятся организацией сверх возмещения утраченного заработка и дополнительных видов возмещения вреда пострадавшим в отчетном периоде (строка 101 графы 2 раздела 1), включая пособия иждивенцев в связи со смертью кормильца и лицам с впервые установленным профзаболеванием в отчетном периоде (строка 109 графы 2 раздела 1). По строке 205 графы 1 отражаются расходы на дополнительное питание, приобретение лекарств, протезирование, специальный медицинский и бытовой уход, санаторно-курортное лечение, включая оплату проезда к месту лечения и обратно, обучение и переобучение и другие расходы по медицинской, социальной и профессиональной реабилитации пострадавших отчетном периоде (строка 101 графы 2 раздела 1) и лиц с впервые установленным профзаболеванием в отчетном периоде (строка 109 графы 2 раздела 1). По строке 206 графы 1 указать стоимость испорченного оборудования, инструментов, разрушенных зданий, сооружений в результате несчастного случая.